
✁✂✄☎✆✝✞✟✠✡☛☞✟☛☞✁

 

 

M�STSKÝ Ú✌AD KUTNÁ HORA 
Havlí✍kovo nám✎stí 552/1, 284 01 Kutná Hora, I✏: 00236195 

odbor dopravy a silni✑ního hospodá✒ství 
sídlo odboru: Radnická 178, Kutná Hora 

tel.: 327 710 111*, ID DS: b65bfx3, mu.kutnahora.cz 
 

 
  

 

SPIS. ZN.: MKH/126720/2022/06   
Státní pozemkový ú✓ad 
Pobo✍ka Kutná Hora 
Husinecká 1024 
130 00  Praha 

 

 
✔.J.: MKH/157736/2022   
VY✕IZUJE: 
TEL.: 
E-MAIL: 

  

     
DATUM: 26.10.2022    
 

 

ROZHODNUTÍ 
STAVEBNÍ POVOLENÍ 

 

Výroková ✑ást: 

M✎stský ú✓ad Kutná Hora, odbor dopravy a silni✍ního hospodá✓ství jako speciální stavební ú✓ad p✓íslušný 
podle § 40 odst. 4 písm. a) zákona ✍. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve zn✎ní pozd✎jších 
p✓edpis✖ (dále jen "zákon o pozemních komunikacích") a § 15 odst. 1 písm. c) zákona ✍. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním ✓ádu (stavební zákon), ve zn✎ní pozd✎jších p✓edpis✖ (dále jen "stavební 
zákon"), ve stavebním ✓ízení p✓ezkoumal podle § 108 až 114 stavebního zákona žádost o stavební 
povolení, kterou dne 29.8.2022 podal 

Státní pozemkový ú✒ad, I✗O 01312774, Husinecká 1024, 130 00  Praha 

(dále jen "stavebník"), a na základ✎ tohoto p✓ezkoumání: 

 

I. Vydává podle § 115 stavebního zákona a § 18c vyhlášky ✍. 503/2006 Sb., o podrobn✎jší úprav✎ 
územního rozhodování, územního opat✓ení a stavebního ✓ádu 

s t a v e b n í   p o v o l e n í 

na stavbu: 

Polní cesta C5 v k.ú. Bahno 

SO 101 Polní cesta C5 
SO 801 Doprovodná zele✘ 

(dále jen "stavba") na pozemcích parc. ✍. 1130, 1144 v katastrálním území Bahno. 

 

Stavba obsahuje: 

- SO 101 – rekonstrukce stávající polní cesty C5. Polní cesta je napojena na místní komunikaci 
na východním okraji obce Kraso✙ovice, ✍ásti obce ✏erníny. Konec cesty je v míst✎ napojení na silnici 
III/03321. Délka cesty je 0,79636 km. Jedná se o jednopruhovou polní cestu kategorie P 4,0/30. Ší✓ka 
vozovky je 3,5 m s krajnicemi 2 x 0,25 m. Vozovka je s jednostranným p✓í✍ným sklonem 2,5%, kryt 
z asfaltového betonu. Odvodn✎ní je ✓ešeno p✓í✍ným sklonem do p✓íkopu a voln✎ do okolního terénu. 
Sou✍ástí stavby jsou dva propustky. 

- SO 801 – výsadba doprovodné zelen✎, 35 ks strom✖ a 47 ks ke✓✖. Sou✍ástí je pokácení 30 strom✖ a 
pro✓ezání ke✓ovitého porostu. 



✔.j. MKH/157736/2022 str. 2 

 
 

II. Stanoví podmínky pro provedení stavby: 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ov✎✓ené ve stavebním ✓ízení, kterou 
vypracovala spole✍nost NDCon s.r.o., I✏O: 64939511, Zlatnická 10/1582, 110 00 Praha 1, 
autorizoval  Autorizovaný inženýr pro dopravní stavby, ✏KAIT

2. Provedení p✓ípadných zm✎n stavby p✓ed jejím dokon✍ením je p✓ípustné ve smyslu ustanovení § 118 
stavebního zákona pouze na základ✎ povolení speciálního stavebního ú✓adu. 

3. Stavebník písemn✚ oznámí speciálnímu stavebnímu ú✓adu termín zahájení stavby. 
4. Stavba bude dokon✍ena do 30.11.2024. 
5. Stavba bude provád✎na stavebním podnikatelem. Podle ustanovení § 152 odst. 3 písm. a) stavebního 

zákona je stavebník povinen speciálnímu stavebnímu ú✓adu p✒edem oznámit název a sídlo 
stavebního podnikatele, který bude stavbu provád✎t. 

6. P✓ed zahájením stavby bude na viditelném míst✎ u vstupu na staveništ✎ umíst✎n štítek „STAVBA 
POVOLENA“, který stavebník obdrží po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. Štítek musí být 
ponechán na míst✎ do kolaudace stavby, po celou dobu musí být údaje na n✎m ✍itelné. Rozsáhlé 
stavby se mohou ozna✍it jiným vhodným zp✖sobem s uvedením údaj✖ ze štítku. 

7. P✓ed zahájením stavby musí stavebník zajistit vytý✍ení prostorové polohy stavby podle ov✎✓ené 
dokumentace odborn✎ zp✖sobilými osobami. Výsledky vytý✍ení musí být ov✎✓eny ú✓edn✎ 
oprávn✎nými zem✎m✎✓ickými inženýry. 

8. P✓ed zahájením stavby je stavebník povinen požádat správce stávajících inženýrských sítí o jejich 
vyty✍ení. Stavebník prov✎✓í platnost vyjád✓ení správc✖ stávajících inženýrských sítí a v p✓ípad✎ 
nutnosti zajistí jejich aktualizaci, eventuáln✎ stanovení dalších podmínek postupu prací. Tato 
za✓ízení nesmí být z titulu provád✎né stavby nijak poškozena. 

9. Stavebník nejmén✎ 15 dn✖ p✓ed zahájením stavebních prací oznámí správc✖m dot✍ených 
inženýrských sítí ✍i vedení termín jejich provád✎ní, v nezbytném p✓ípad✎ si vyžádá jejich odborný 
dozor. Stavebník bude p✓i provád✎ní stavebních prací v blízkosti inženýrských sítí ✍i vedení 
respektovat p✓edem stanovené požadavky jejich správc✖.  

10. Pro stavební práce a práce související, které budou probíhat v ochranných pásmech nadzemního 
✍i podzemního vedení, výrobny elekt✓iny ✍i el. stanice a které budou zahrnovat ✍innosti, které jsou 
podle § 46 odst. 8 zákona ✍. 458/2000 Sb. (energetický zákon) v ochranných pásmech zakázané, 
zajistí stavebník p✓ed jejich zahájením podle § 46 odst. 11 energetického zákona písemný souhlas 
s ✍inností v ochranném pásmu od p✓íslušného provozovatele p✓enosové ✍i distribu✍ní soustavy.  

11. Doklady o dodržování podmínek pro provád✎ní stavby správc✖ sítí (provád✎ní kontrol odkrytých 
vedení, p✓edání vedení dot✍ených stavbou zp✎t správci apod.) budou p✓edloženy speciálnímu 
stavebnímu ú✓adu.  

12. Termín zahájení a ukon✑ení stavby bude p✒edem oznámen vlastník✛m dot✑ených pozemk✛. 
13. P✓i provád✎ní stavby bude postupováno tak, aby nebyla ohrožena bezpe✍nost, zdraví ✍i životy osob 

a okolí stavby nebylo touto ✍inností a jejími d✖sledky obt✎žováno zbyte✍n✎ nebo nad p✓ípustnou 
mez. 

14. P✓i provád✎ní stavby je nutno dodržovat p✓edpisy týkající se bezpe✍nosti práce a technických 
za✓ízení, zejména na✓ízení vlády ✍. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpe✍nost 
a ochranu zdraví p✓i práci na staveništi. 

15. V pr✖b✎hu stavby budou zajiš✜ována opat✓ení na úseku požární ochrany dle zákona ✍. 133/1985 Sb., 
o požární ochran✎, ve zn✎ní pozd✎jších p✓edpis✖. 

16. Zjišt✎né závady na stavb✎, které ohrožují životy a zdraví osob, nebo bezpe✍nost stavby, budou 
neprodlen✎ po jejich zjišt✎ní ohlášeny stavebnímu ú✓adu. 

17. Pro stavbu budou použity jen takové výrobky, materiály a konstrukce, jejichž vlastnosti z hlediska 
zp✖sobilosti stavby pro navržený ú✍el zaru✍ují, že stavba p✓i správném provedení a b✎žné údržb✎ 
po dobu p✓edpokládané existence splní požadavky na mechanickou odolnost a stabilitu, požární 
bezpe✍nost, hygienu, ochranu zdraví a životního prost✓edí, bezpe✍nost p✓i udržovaní a užívání stavby 
v✍. bezbariérového užívání stavby, ochranu proti hluku a na úsporu energie a ochranu tepla. Doklady 
o požadovaných vlastnostech použitých výrobk✖, materiál✖ a konstrukcí budou speciálnímu 
stavebnímu ú✓adu p✓edloženy k záv✎re✍né kontrolní prohlídce stavby v✍etn✎ prohlášení zhotovitele 
o jejich použití na stavb✎. 

18. P✓i provád✎ní stavby je t✓eba po✍ínat si tak, aby jak vlastník✖m pozemk✖ dot✍ených povolovanou 
stavbou, tak vlastník✖m sousedních pozemk✖ a stavbám na nich nebyla zp✖sobena škoda, zejména 
dbát, aby nedocházelo k neod✖vodn✎nému omezení jejich práv a právem chrán✎ných zájm✖, 



✔.j. MKH/157736/2022 str. 3 

 
k nadm✎rnému zne✍iš✜ování okolí stavby, poškozování majetku a k nepo✓ádku na staveništi.  

19. Staveništ✎ bude realizováno výhradn✎ na pozemcích stavby, tedy na pozemcích, ke kterým má 
stavebník vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opat✓ení a nebo 
právo odpovídající v✎cnému b✓emeni k pozemku. 

20. Staveništ✎ bude vhodným zp✖sobem ozna✍eno. V no✍ních hodinách a za snížené viditelnosti bude 
staveništ✎ ✓ádn✎ osv✎tleno. Výkopy (p✓ekopy) budou vybaveny bezpe✍nými p✓echody a p✓ejezdy. 

21. Stavba bude provedena v souladu s podmínkami stanovenými dot✍enými správními orgány 
a dot✍enými správci:  
M✢stský ú✣ad Kutná Hora, odbor životního prost✣edí, vyjád✣ení ze dne 16.5.2022, 

✤.j. MKH/060972/2022 a ze dne 16.5.2022, ✤.j. MKH/060972/2022: 

• oblast nakládání s odpady: Odpady vzniklé z realizace stavby budou využity nebo 
odstran✎ny jen v místech a za✓ízeních k tomu ur✍ených ve smyslu zákona o odpadech, 
v souladu s plánem odpadového hospodá✓ství kraje a v souladu s hierarchií odpadového 
hospodá✓ství. Zhotovitel stavby zajistí/soust✓edí písemný p✓ehled o t✎chto odpadech 
(v rozsahu pr✖b✎žné evidence o odpadech), jako sou✍ást dokumentace stavby. ✥ádné 
nakládání s odpady vzniklými v rámci stavby, v souladu s povinnostmi vyplývajícími 
ze zákona o odpadech a provád✎cích právních p✓edpis✖, doloží v p✓ípad✎ pot✓eby p✖vodce 
odpad✖. 

• ochrana ovzduší: Stavebník zajistí taková opat✓ení (nap✓. zkráp✎ní vodou k zamezení úletu 
prachových ✍ástic do okolí, bude zajišt✎n pravidelný mokrý úklid dot✍ených p✓íjezdových 
komunikací, zakrytí vyt✎ženého materiálu z výkop✖, p✓i p✓eprav✎ odpadu používat 
oplachtovaná auta nebo uzav✓ené kontejnery), aby v rámci realizace stavby bylo zamezeno 
ší✓ení prašnosti. 

Policie ✦R K✧ police St✣edo✤eského kraje, DI Kutná Hora, stanovisko ze dne 27.4.2022, ✤.j. KRPS-

105040-2/✦J-2022-010506-ZZ: 

Stavba nebude provád✎na v zimním období roku. B✎hem celé stavby budou okolní pozemní 
komunikace udržovány v ✍istém stavu a nebude docházet k jejímu zne✍išt✎ní stavebními stroji.  

Krajská správa a údržba silnic St✣edo✤eského kraje, p✣ísp✢vková organizace, vyjád✣ení ze dne 

12.5.2022, ✤.j. 3798/22/KSUS/KHT/VYC: 

V p✓ípad✎ zapatkování mechanizace, která provádí výstavbu, budou na silnici ✍. III/03320 patky 
podloženy gumovými podložkami. P✓ed zahájením a po ukon✍ení prací bude za ú✍asti zástupce 
KSÚS a zhotovitele stavby proveden monitoring silnice v blízkosti stavby polní cesty. O výsledku 
bude sepsán protokol o stavu vozovky silnice. V p✓ípad✎, že by došlo k jakémukoliv poškození 
vozovky silnice, bude ihned informován zástupce KSÚS pí Renata Vy✍ítalová, mob.: 606 603 314, 
se kterou bude ✓ešen zp✖sob nápravy stavu. Pro vjezd techniky na pozemky podél silnice budou 
využívány pouze stávající sjezdy. 

22. Prokazatelné spln✎ní podmínek výše uvedených dot✍ených správních orgán✖ bude p✓edloženo 
speciálnímu stavebnímu ú✓adu p✓i záv✎re✍né kontrolní prohlídce stavby. 

23. Stavebník, resp. zhotovitel p✓ed zahájením stavebních prací zažádá silni✍ní správní ú✓ad M✎stský 
ú✓ad Kutná Hora, odbor dopravy a silni✍ního hospodá✓ství o stanovení p✒echodné úpravy provozu 
na pozemních komunikacích b✎hem stavby podle ustanovení § 77 odst. 1, písm. c) zákona  
✍. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o zm✎nách n✎kterých zákon✖ (zákon 
o silni✍ním provozu), ve zn✎ní pozd✎jších p✓edpis✖ (dále jen „zákon o silni✍ním provozu“). 
K žádosti je nutno p✓edložit vyjád✓ení Policie ✏R, K✥ Policie St✓edo✍eského kraje, DI Kutná Hora 
(schválené DIO). 

24. Stavebník v dostate✍ném ✍asovém p✓edstihu p✓ed kolaudací stavby zažádá silni✍ní správní ú✓ad 
M✎stský ú✓ad Kutná Hora, odbor dopravy a silni✍ního hospodá✓ství o stanovení místní úpravy 
provozu na pozemních komunikacích podle ustanovení § 77 odst. 1, písm. c) zákona o silni✍ním 
provozu. K žádosti je nutno p✓edložit vyjád✓ení Policie ✏R, K✥ Policie St✓edo✍eského kraje, DI 
Kutná Hora. 

25. Stavebník oznámí speciálnímu stavebnímu ú✓adu fáze stavby kontrolních prohlídek stavby: 
- p✓edání staveništ✎; 
- ukon✍ení stavby pro provedení záv✎re✍né kontrolní prohlídky. 

26. Dokon✍enou stavbu, pop✓ípad✎ ✍ást stavby schopnou samostatného užívání, lze užívat dle § 119 
stavebního zákona pouze na základ✎ kolauda✍ního souhlasu nebo kolauda✍ního rozhodnutí. Žádost 
se podává na p✓edepsaném formulá✓i. Pro vydání kolauda✍ního souhlasu stavebník zajistí 
geometrický plán (pokud výstavbou dochází k rozd✎lení pozemku nebo je stavba p✓edm✎tem 



✔.j. MKH/157736/2022 str. 4 

 
evidence v katastru), dokumentaci geodetické ✍ásti skute✍ného provedení stavby, dokumentaci 
skute✍ného provedení stavby, p✓ílohy uvedené v podmínkách tohoto stavebního povolení a další 
p✓ílohy dle vyhlášky ✍. 503/2006 Sb., o podrobn✎jší úprav✎ územního rozhodování, územního 
opat✓ení a stavebního ✓ádu, p✓ílohy ✍. 12, ✍ást B. 

 

Ú✍astníci ✓ízení ve smyslu ustanovení § 27 odst. 1) zákona ✍. 500/2004 Sb., správní ✓ád v platném zn✎ní 
(dále jen „správní ✓ád“) s p✓ihlédnutím k § 109 písm. a) – d) stavebního zákona: 

Státní pozemkový ú✓ad, I✏O 01312774, Husinecká 1024, 130 00  Praha, 
Obec ✏erníny, I✏O 00236039, ✏erníny 44, 284 01  ✏erníny, 
✏EZ Distribuce, a. s., I✏O 24729035, Teplická 874, 405 02  D✎✍ín, 
CETIN a.s., I✏O 04084063, ✏eskomoravská 2510, 190 00  Praha 

 

 

Od✛vodn✚ní: 

Dne 29.8.2022 podal stavebník žádost o vydání stavebního povolení na výše uvedenou stavbu, uvedeným 
dnem bylo zahájeno stavební ✓ízení. 

Státní pozemkový ú✓ad, Krajský pozemkový ú✓ad pro St✓edo✍eský kraj a hlavní m✎sto Praha, Pobo✍ka 
Kutná Hora schválil návrh komplexních pozemkových úprav v k.ú. Bahno rozhodnutím ze dne 6.4.2016, 
✍.j. SPU 110257/2016, M✎stský ú✓ad Kutná Hora, odbor dopravy a silni✍ního hospodá✓ství rozhodl 
o povolení úpravy dopravního p✓ipojení komunikace polní cesty k silnici ✍. III/03320 dne 3.8.2022, spis. 
zn.: MKH/113442/2022/02 (✍.j. MKH/114928/2022). 

Okruh ú✍astník✖ ✓ízení stanovil speciální stavební ú✓ad podle § 109 písm. e) a f) stavebního zákona, 
tj. vlastníci sousedních pozemk✖ a staveb, kterých vlastnické právo by mohlo být stavbou p✓ímo dot✍eno 
nebo ten, kdo má k sousednímu pozemku nebo stavb✎ na n✎m právo odpovídající v✎cnému b✓emenu, 
m✖že-li být toto právo provád✎ním stavby p✓ímo dot✍eno: 

K žádosti o stavební povolení byly p✓edloženy tyto doklady: 

- plán kontrolních prohlídek; 

- seznam sousedních pozemk✖ a staveb; 

- Souhlasy ostatních vlastník✖ pozemk✖, na kterých má být stavební zám✎r uskute✍n✎n, jsou v souladu 
s § 184a odst. 2 stavebního zákona vyzna✍eny na situaci (Obec ✏erníny); 

- Obecní ú✓ad ✏erníny, rozhodnutí o vydání povolení ke kácení ze dne 13.9.2022; 

- Obec ✏erníny, vyjád✓ení ze dne 22.9.2021; 

- M✎stský ú✓ad Kutná Hora, odbor životního prost✓edí, vyjád✓ení ze dne 16.5.2022, spis. zn.: 
MKH/060972/2022/02; 

- M✎stský ú✓ad Kutná Hora, odbor dopravy a silni✍ního hospodá✓ství, sd✎lení ze dne 28.4.2022, ✍.j. 
MKH/067250/2022; 

- Povodí Labe, státní podnik, stanovisko správce povodí ze dne 17.5.2022, ✍.j. PLa/2022/019214; 

- Policie ✏R K✥ police St✓edo✍eského kraje, DI Kutná Hora, stanovisko ze dne 27.4.2022, 
✍.j. KRPS-105040-2/✏J-2022-010506-ZZ; 

- MERO ✏R, a.s., vyjád✓ení ze dne 17.9.2021, ✍.j. 5471; 

- ✏EPRO, a.s. vyjád✓ení ze dne 16.9.2021, zn. 68558/21; 

- ✏EPS, a.s. vyjád✓ení ze dne 16.9.2021, zn. 8303/2021/CEPS; 

- ✏eské Radiokomunikace a.s., vyjád✓ení ze dne 17.9.2021, zn.: UPTS/OS/285480/2021; 

- NET4GAS, s.r.o. vyjád✓ení ze dne 17.9.2021, zn. 10676/21/OVP/N; 



✔.j. MKH/157736/2022 str. 5 

 
- GasNet Služby, s.r.o., vyjád✓ení ze dne 17.9.2021, zn. 5002463633; 

- T-Mobile Czech Republic a.s. vyjád✓ení ze dne 17.9.2021, zn. E47047/21; 

- Vodafone Czech Republic a.s. vyjád✓ení ze dne 17.9.2021, zn. 210917-0918338437; 

- Krajská hygienická stanice St✓edo✍eského kraje se sídlem v Praze, vyjád✓ení ze dne 14.9.2022, ✍.j. 
KHSSC 46383/2022; 

- ✏EZ Distribuce, a.s., sd✎lení o existenci energ. za✓ízení ze dne 17.9.2021, zn.: 0101602456; 

- ✏EZ Distribuce, a.s., souhlas ze dne 5.5.2022, zn.: 001125435050; 

- ✏EZ ICT Services, a.s., sd✎lení ze dne 17.9.2021, zn. 0700441854; 

- Telco Pro Services, a.s., sd✎lení ze dne 17.9.2021, zn. 0201303023; 

- CETIN a.s., vyjád✓ení o existenci sít✎ ze dne 13.5.2022, ✍.j. 621822/22; 

- CETIN a.s., vyjád✓ení o existenci sít✎ ze dne 16.9.2021, ✍.j. 792998/21; 

- Státní pozemkový ú✓ad, Krajský pozemkový ú✓ad pro St✓edo✍eský kraj, Pobo✍ka Kutná Hora 
rozhodnutí - schválení návrhu komplexních pozemkových úprav ze dne 6.4.2016, 
✍.j. SPU 110257/2016 (spis. zn. 2RP6035/2012-130706); 

- M✎stský ú✓ad Kutná Hora, odbor dopravy a silni✍ního hospodá✓ství, rozhodnutí dopravní p✓ipojení 
ze dne 3.8.2022, ✍.j. MKH/114928/2022; 

- Krajská správa a údržba silnic St✓edo✍eského kraje, p✓ís. org., vyjád✓ení ze dne 12.5.2022, 
✍.j. 3798/22/KSUS/KHT/VYC; 

- Krajská správa a údržba silnic St✓edo✍eského kraje, p✓ís. org., vyjád✓ení ze dne 3.10.2022, 
✍.j. 7602/22/KSUS/KHT/VYC; 

Speciální stavební ú✓ad v provedeném stavebním ✓ízení p✓ezkoumal p✓edloženou žádost z hledisek 
uvedených v § 111 stavebního zákona, projednal ji s ú✍astníky ✓ízení a s dot✍enými orgány a zjistil, že 
jejím uskute✍n✎ním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chrán✎né stavebním zákonem, p✓edpisy 
vydanými k jeho provedení a zvláštními p✓edpisy. Projektová dokumentace stavby byla zpracována 
osobou s p✓íslušnou autorizací a spl✙uje obecné požadavky na výstavbu a podmínky pro umíst✎ní stavby. 
Speciální stavební ú✓ad v pr✖b✎hu ✓ízení neshledal d✖vody, které by bránily povolení stavby. 

Vypo✓ádání s návrhy a námitkami ú✍astník✖: 

-  Ú✍astníci neuplatnili návrhy a námitky. 

Vypo✓ádání s vyjád✓eními ú✍astník✖ k podklad✖m rozhodnutí: 

- Podmínky vyjád✓ení ú✍astník✖ ✓ízení byly zahrnuty do podmínek pro provedení stavby. 

Podle § 22 odst. 2 zákona ✍. 20/1987 Sb., o státní památkové pé✍i, v platném zn✎ní, má stavebník 
povinnost oznámit sv✖j zám✎r provést zamýšlené práce s dostate✍ným ✍asovým p✓edstihem (lze doporu✍it 
minimáln✎ 3 týdny p✓ed zapo✍etím prací) Archeologickému ústavu Akademie v✎d ✏eské republiky, 
Praha, v.v.i., Letenská 4, 118 01 Praha 1. Z hlediska pr✖kaznosti takového oznámení je t✓eba doporu✍it 
oznámení písemné. Nespln✎ní oznamovací povinnosti je možné postihnout pokutou až do výše 
4.000.000,- K✍. V této souvislosti nelze dále vylou✍it ani nutnost provedení záchranného archeologického 
výzkumu podle téhož ustanovení zákona o státní památkové pé✍i. Seznam oprávn✎ných organizací 
k provád✎ní záchranných archeologických výzkum✖ je k dispozici na webových stránkách Ministerstva 
kultury (http://www.mkcr.cz/scripts/detail.php?id=1946) nebo Archeologického ústavu AV ✏R, v.v.i. 
(http://www.arup.cas.cz/cz/pamatkovaochrana/opravnene_organizace.html). 

Speciální stavební ú✓ad zajistil vzájemný soulad p✓edložených závazných stanovisek dot✍ených orgán✖ 
vyžadovaných zvláštními p✓edpisy, zabezpe✍il pln✎ní požadavk✖ vlastník✖ sítí technického vybavení. 
Stanoviska a požadavky jsou zapracovány do projektové dokumentace, pop✓ípad✎ je speciální stavební 
ú✓ad zahrnul do podmínek rozhodnutí. 

Speciální stavební ú✓ad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
p✓edpis✖ ve výroku uvedených. 

 

 



✔.j. MKH/157736/2022 str. 6 

 

Pou✑ení ú✑astník✛: 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dn✖ ode dne jeho doru✍ení ke Krajskému ú✓adu 
St✓edo✍eského kraje, odboru dopravy, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 podáním u zdejšího správního 
orgánu. 

Odvolání se podává s pot✓ebným po✍tem stejnopis✖ tak, aby jeden stejnopis z✖stal správnímu orgánu a 
aby každý ú✍astník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li ú✍astník pot✓ebný po✍et stejnopis✖, vyhotoví je 
správní orgán na náklady ú✍astníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou ✍ást rozhodnutí, jednotlivý 
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti od✖vodn✎ní rozhodnutí je nep✓ípustné. 

Speciální stavební ú✓ad po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle stavebníkovi jedno 
vyhotovení ov✎✓ené projektové dokumentace a štítek obsahující identifika✍ní údaje o povolené stavb✎. 
Další vyhotovení ov✎✓ené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem. 
Stavebník je povinen štítek p✓ed zahájením stavby umístit na viditelném míst✎ u vstupu na staveništ✎ a 
ponechat jej tam až do dokon✍ení stavby, p✓ípadn✎ do vydání kolauda✍ního souhlasu; rozsáhlé stavby se 
mohou ozna✍it jiným vhodným zp✖sobem s uvedením údaj✖ ze štítku. 

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební povolení pozbývá 
platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. 
 
 
 
 

Kate✓ina K✓ížová 
oprávn✎ná ú✓ední osoba 

 
 
 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona ✍. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve zn✎ní pozd✎jších p✓edpis✖ je 
osvobozen. 
 
Obdrží: 
ú✍astníci (dodejky) 
Státní pozemkový ú✓ad, Pobo✍ka Kutná Hora, IDDS: z49per3 
Obec ✏erníny, IDDS: 7iebgg5 
✏EZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
CETIN a.s., IDDS: qa7425t 

  
dot✍ené správní ú✓ady 
Krajské ✓editelství Policie St✓edo✍eského kraje, územní odbor Kutná Hora,Dopravní inspektorát, IDDS: 
2dtai5u 
M✎stský ú✓ad Kutná Hora, odbor životního prost✓edí 


